

FÖLJ STJÄRNORNA!

AV KAYLA WEBLEY ADLER | I ÅR ÄR DET LYSANDE UTSIKTER FÖR NORRSKEN – OCH VARFÖR INTE KOMBINERA HIMLAFENOMEN MED SEMESTERLYX? GÖR SOM STJÄRNORNA KATE MOSS, JUSTIN BIEBER OCH ELIJAH WOOD – CHECKA IN I ETT SVENSKT TRÄDHUS, ELLER NÅGOT ANNAT AV DE SPEKTAKULÄRA HOTELLEN I NORR – OCH KOM NÄRA NATUREN.

Hotel Rangá på Island har väckningstjänst för att gästerna inte ska riskera att missa de första tecknen på norrsken.



På finska Levin Igjut resort kan gästerna krypa ner i sängen under en glaskupol för att beskåda det dansande norrskenet.

DE GAMLA GREKERNÄ trodde att norrsken var resultatet av gudinnan Aurooras framfart över himlavalvet och vikingarna såg det dansande ljusfenomenet som reflektioner från valkyriornas rustningar. Våra finska grannar trodde att det överjordiska färgspelet var spåren efter arktiska rävar som sprang så snabbt att deras svansar lämnade ljussken efter sig. Nuförtiden är aurora borealis en klassiker på moderna resenärers och semesterfirares drömlistor, ett gäckande naturfenomen som vanligtvis bara ses av de allra mest hängivna stjärnskådarna.

Men just nu – och under ett par år framöver – har alla vi som längtar efter att någon gång få se detta spektakulära ljusfenomen universum på vår sida. Enligt det amerikanska vetenskapliga organet National Oceanic and Atmospheric Administration (NOAA) närmar sig solen snart kulmen på sin elvaåriga cykel, vilket innebär drastiskt ökad norrskenaktivitet. Det var minst två decennier sedan förutsättningarna för norrskensskådande var så här goda och nu tävlar hotell och researrangörer om att erbjuda bästa möjliga upplevelse.

Norrsken har rapporterats från både Skåne och Arizona, men det är alltså jämt runt den så kallade norrskensovalen (i Skandinavien ligger Abisko och Kiruna perfekt till) som chanserna är allra störst för att säkra sin upp-



Perfekt norrskensvy på hotell
Arctic treehouse i Finland.

levelse. I vissa delar av den här regionen förekommer norrsken under så mycket som 200–300 nätter per år. Torunn Tronsvang, grundare av resebolaget Up Norway, menar att de nordiska länderna har märkt av en markant ökad tillströmning av ljusfenomenstörstande turister.

– Men de bockar inte bara av olika destinationer, säger hon. Det är resenärer som eftersöker minnen för livet och unika berättelser att dela med sig av.

I researrangemangen ingår inte sällan fotokurser, utflykter med hundspann och isfiske (Up Norway erbjuder till och med ett paket med inspiration från Disneyfavoriten *Frost*). För alla som vill ha en helhetsupplevelse lika storlagen som själva ljusfenomenet finns ett brett utbud av lyxiga alternativ. Långt inne i den norrländska barrskogen – mellan Boden och Jokkmokk – ligger Treehotel, med ikonisk design och konstfullt utformade stugor, belägna högt upp bland trädkronorna. Du kan avnjuta en tre-rätters middag som serveras på isen under stjärnor och norrsken eller checka in på Arctic Bath, ett spahotell som ligger mitt i Lule älv och som växlar mellan att vara flytande eller fastfruset beroende på säsong. Väl värt att nämna i sammanhanget är givetvis också klassikern, Ishotellet i Jukkasjärvi, helt byggt av is och med rum som skulpterats fram av konstnärer. Där kan du ▶



På The Arctic
hideway, på en
bil- och bulksfri ö
väster om Bodø,
blir besökarna ett
med naturen.



Arctic Bath hotell och spa på den frusna Luleälven.



Iskonst är en del av inredningen på Icehotel i Jukkasjärvi.



åka snöskoter långt bortom alla ljusföroreningar och äta middag med aurora borealis som enda tak över huvudet. Lika långt från stadsbelysning och allfarvägar, på en ö väster om Bodø i Norge (i höjd med Sarek nationalpark), ligger Arctic Hideaway med sina 11 egensinnigt utformade och belägna stugor - boenden som utformats för att ge gästerna den totala känslan av att bli ett med naturen runt omkring. ("Det finns inga bilar eller butiker på ön, men ni kommer inte sakna någonting", säger en anställd.)

Som väl är måste inte norrskenskådande vara likställt med att frysa. På Levin Iglut, en liten butikeresort i finska Lappland, kan gästerna krypa ner i sängen under en glaskupol eller ta in vyerna från ett varmt bad på en



Norrskan över Kakslauttansens glasi gloos.

privat terrass. I samma del av Finland ligger även Arctic Treehouse Hotel och Octola Private Wilderness Hotel, som erbjuder såväl villor som sviter med bastu, jacuzzi, eldstad och privat kock. På Instagramfavoriten Kakslauttanan Arctic Resort kan du välja mellan att bo i en glasi gloo eller att haffa en ultravarm sovsäck och tillbringa natten i en äkta snöigloo.

Via Albatros Arctic Circle går det att boka boende på den grönländska inlandsisen (motsvarande isar finns bara på Antarktis) för att njuta av norrskenet – en upplevelse som vanligtvis bara förunnas polarforskare. För resenärer som föredrar hotell finns flera alternativ på Island, till exempel fyrstjärniga resorten Hotel Rangá, som erbjuder väckningsservice där personalen meddelar gästerna så fort de första tecknen på norrsken kan skönjas.

Arktis oförutsägbara väderförhållanden innebär såklart att aurora borealis aldrig kan utlovas med hundra procentig säkerhet – men att spana efter det beryktade ljusfenomenet inifrån en varm glasi gloo kan nog sammanfattas med att det är själva resan som är mödan värd. □